

法人単位 資金収支計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
事業活動による収支	収入			
	会費収入	435,000	416,700	18,300
	寄附金収入	830,000	790,000	40,000
	経常経費補助金収入	607,000	567,000	40,000
	受託金収入	50,449,000	50,449,652	-652
	事業収入	14,731,000	15,972,118	-1,241,118
	受取利息配当金収入	13,000	873	12,127
	その他の収入	39,000	93,550	-54,550
	事業活動収入計(1)	67,104,000	68,289,893	-1,185,893
	支出			
	人件費支出	39,687,000	40,763,891	-1,076,891
事業費支出	23,778,000	24,076,738	-298,738	
事務費支出	1,887,000	1,282,833	604,167	
負担金支出	25,000	25,000	0	
事業活動支出計(2)	65,377,000	66,148,462	-771,462	
事業活動資金収支差額(3)	1,727,000	2,141,431	-414,431	
施設整備等による収支	収入			
	施設整備等収入計(4)	0	0	0
	支出			
施設整備等支出計(5)	0	0	0	
施設整備等資金収支差額(6)	0	0	0	
その他の活動による収支	収入			
	積立資産取崩収入	0	1,314,330	-1,314,330
	その他の活動収入計(7)	0	1,314,330	-1,314,330
	支出			
	積立資産支出	281,000	256,890	24,110
その他の活動支出計(8)	281,000	256,890	24,110	
その他の活動資金収支差額(9)	-281,000	1,057,440	-1,338,440	
予備費支出(10)	0	—		
	0			
当期資金収支差額合計(11)	1,446,000	3,198,871	-1,752,871	
前期末支払資金残高(12)	4,992,000	6,871,011	-1,879,011	
当期末支払資金残高(11)+(12)	6,438,000	10,069,882	-3,631,882	

法人単位 事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	416,700	453,400	-36,700
	寄附金収益	790,000	300,000	490,000
	経常経費補助金収益	567,000	597,000	-30,000
	受託金収益	50,449,652	50,316,501	133,151
	事業収益	15,972,118	12,678,392	3,293,726
	その他の収益	53,950	249,100	-195,150
	サービス活動収益計(1)	68,249,420	64,594,393	3,655,027
	費用			
	人件費	39,412,572	40,822,491	-1,409,919
	事業費	23,955,078	22,572,916	1,382,162
	事務費	1,282,833	1,321,800	-38,967
	負担金費用	25,000	0	25,000
その他の費用	0	249,100	-249,100	
サービス活動費用計(2)	64,675,483	64,966,307	-290,824	
サービス活動増減差額(3)	3,573,937	-371,914	3,945,851	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	873	3,828	-2,955
	その他のサービス活動外収益	39,600	60,020	-20,420
	サービス活動外収益計(4)	40,473	63,848	-23,375
	費用			
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)	40,473	63,848	-23,375	
経常増減差額(7)	3,614,410	-308,066	3,922,476	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)	3,614,410	-308,066	3,922,476	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	4,986,067	5,294,133	-308,066
	当期末繰越活動増減差額(13)	8,600,477	4,986,067	3,614,410
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)	8,600,477	4,986,067	3,614,410

法人単位 貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	15,361,695	13,194,142	2,167,553	流動負債	6,761,218	8,208,075	-1,446,857
現金預金	11,638,911	8,327,109	3,311,802	事業未払金	4,655,097	4,536,841	118,256
事業未収金	2,885,655	2,833,476	52,179	買掛金	51,770	1,275,754	-1,223,984
売掛金	320,433	1,638,521	-1,318,088	預り金	450	1,300	-850
商品・製品	516,696	395,036	121,660	職員預り金	67,800	114,200	-46,400
固定資産	40,158,346	41,215,786	-1,057,440	賞与引当金	1,986,101	2,279,980	-293,879
基本財産	24,027,821	24,027,821	0	固定負債	3,246,360	4,303,800	-1,057,440
定期預金	24,027,821	24,027,821	0	退職給付引当金	3,246,360	4,303,800	-1,057,440
その他の固定資産	16,130,525	17,187,965	-1,057,440	負債の部合計	10,007,578	12,511,875	-2,504,297
退職給付引当資産	3,246,360	4,303,800	-1,057,440	純 資 産 の 部			
経営組織強化積立資産	7,884,165	7,884,165	0	基本金	24,027,821	24,027,821	0
視覚障害者支援用具事業積立資産	5,000,000	5,000,000	0	基本金	24,027,821	24,027,821	0
				その他の積立金	12,884,165	12,884,165	0
				経営組織強化積立金	7,884,165	7,884,165	0
				視覚障害者支援用具事業積立金	5,000,000	5,000,000	0
				次期繰越活動増減差額	8,600,477	4,986,067	3,614,410
				次期繰越活動増減差額	8,600,477	4,986,067	3,614,410
				(うち当期活動増減差額)	3,614,410	-308,066	3,922,476
				純資産の部合計	45,512,463	41,898,053	3,614,410
資産の部合計	55,520,041	54,409,928	1,110,113	負債及び純資産の部合計	55,520,041	54,409,928	1,110,113